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対象期間　　平成18年4月1日～平成19年3月31日

平均在院日数:  医療広告ガイドラインに従って

在院患者延数
1/2　×　新入院患者数　＋他科から転科してきた患者
　　　　　　　＋　退院患者数　＋他科へ転科した患者

で計算し，1日に満たない日数は切り上げして示しています。

疾病の分類には「疾病，傷害および死因統計分類」
(International Statistical Classification ofDeseases and
Related Health Problems, Tenth Revision :ICD-10)を用いま
した。

平成18年度診療科別疾病別統計（ICD小分類）
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内科

ICD小分類 ICD分類名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A02 その他のサルモネラ感染症 2 2 14 7

A04 その他の細菌性腸管感染症 8 8 78 10

A08 ウイルス性及びその他の明示された腸管感染症 4 4 15 4

A09 感染症と推定される下痢及び胃腸炎 27 27 155 6

A16 呼吸器結核，細菌学的又は組織学的に確認されていないもの 4 5 149 34

A31 その他の非結核性抗酸菌による感染症 1 1 42 42

A41 その他の敗血症 6 6 120 20

A49 部位不明の細菌感染症 3 3 130 44

B00 ヘルペスウイルス[単純ヘルペス]感染症 1 1 1 1

B16 急性Ｂ型肝炎 2 2 25 13

B17 その他の急性ウイルス肝炎 1 1 11 11

B18 慢性ウイルス肝炎 29 29 424 15

B19 詳細不明のウイルス肝炎 1 1 34 34

B27 伝染性単核症 2 1 6 4

B59 ニューモシスチス症 2 2 35 18

C15 食道の悪性新生物 12 12 217 19

C16 胃の悪性新生物 40 43 943 23

C17 小腸の悪性新生物 1 1 1 1

C18 結腸の悪性新生物 3 4 27 8

C20 直腸の悪性新生物 3 3 90 30

C22 肝及び肝内胆管の悪性新生物 85 80 1,328 17

C24 その他及び部位不明の胆道の悪性新生物 15 11 369 29

C25 膵の悪性新生物 13 11 445 38

C34 気管支及び肺の悪性新生物 28 28 1,042 38

C48 後腹膜及び腹膜の悪性新生物 1 1 93 93

C61 前立腺の悪性新生物 1 1 70 70

C78 呼吸器及び消化器の続発性悪性新生物 15 15 322 22

C79 その他の部位の続発性悪性新生物 6 5 242 44

C80 部位の明示されない悪性新生物 1 46 92

C82 ろ<濾>胞性［結節性］非ホジキンリンパ腫 2 1 147 98

C83 びまん性非ホジキンリンパ腫 7 7 508 73

C84 末梢性及び皮膚Ｔ細胞リンパ腫 1 1 14 14

C85 非ホジキンリンパ腫のその他及び詳細不明の型 15 13 849 61

C90 多発性骨髄腫及び悪性形質細胞性新生物 2 3 156 63

C91 リンパ性白血病 3 3 231 77

C92 骨髄性白血病 5 5 193 39

D13 消化器系のその他及び部位不明確の良性新生物 3 2 32 13

D35 その他及び部位不明の内分泌腺の良性新生物 1 1 14 14

D46 骨髄異形成症候群 3 3 47 16

D47
リンパ組織，造血組織及び関連組織の性状不詳又は不明のそ
の他の新生物

1 1 23 23

D50 鉄欠乏性貧血 4 4 32 8

D61 その他の無形成性貧血 3 2 39 16

D64 その他の貧血 2 2 11 6

D65 播種性血管内凝固症候群[脱線維素症候群] 6 6 202 34

D69 紫斑病及びその他の出血性病態 4 4 48 12

D70 無顆粒球症 5 5 40 8

D76 リンパ細網組織及び細網組織球系の疾患 2 2 20 10

E05 甲状腺中毒症[甲状腺機能亢進症] 14 14 236 17

E10 インスリン依存性糖尿病<ＩＤＤＭ> 5 5 96 20

E11 インスリン非依存性糖尿病<ＮＩＤＤＭ> 104 98 1,610 16

E13 その他の明示された糖尿病 2 2 10 5

E21
副甲状腺<上皮小体>機能亢進症及びその他の副甲状腺<上皮
小体>障害

1 1 4 4

E22 下垂体機能亢進症 1 1 2 2

E23 下垂体機能低下症及びその他の下垂体障害 3 3 23 8
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内科　2

ICD小分類 ICD分類名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

E26 アルドステロン症 1 1 2 2

E27 その他の副腎障害 1 1 12 12

E63 その他の栄養欠乏症 5 5 111 23

E86 体液量減少(症) 6 6 154 26

E87 その他の体液，電解質及び酸塩基平衡障害 5 5 89 18

E89 治療後内分泌及び代謝障害，他に分類されないもの 1 1 1 1

F10 アルコール使用<飲酒>による精神及び行動の障害 3 3 3 1

F50 摂食障害 1 1 18 18

G03 その他及び詳細不明の原因による髄膜炎 3 3 48 16

G30 アルツハイマー病 1 1 7 7

G45 一過性脳虚血発作及び関連症候群 1 1 4 4

G52 その他の脳神経障害 1 1 1 1

G93 脳のその他の障害 1 1 15 15

H81 前庭機能障害 2 2 2 1

I05 リウマチ性僧帽弁疾患 1 1 2 2

I10 本態性(原発性<一次性>)高血圧(症) 2 2 6 3

I20 狭心症 52 48 274 6

I21 急性心筋梗塞 16 16 179 12

I26 肺塞栓症 3 3 90 30

I33 急性及び亜急性心内膜炎 3 3 39 13

I38 心内膜炎，弁膜不詳 1 46 92

I42 心筋症 1 1 23 23

I44 房室ブロック及び左脚ブロック 3 3 48 16

I45 その他の伝導障害 5 5 64 13

I46 心停止 3 3 3 1

I48 心房細動及び粗動 7 7 39 6

I49 その他の不整脈 6 6 63 11

I50 心不全 69 73 1,259 18

I63 脳梗塞 5 3 136 34

I70 アテローム<じゅく<粥>状>硬化(症) 4 4 57 15

I71 大動脈瘤及び解離 3 3 156 52

I72 その他の動脈瘤 1 1 9 9

I74 動脈の塞栓症及び血栓症 3 3 91 31

I80 静脈炎及び血栓(性)静脈炎 2 3 32 13

I85 食道静脈瘤 2 2 55 28

J06 多部位及び部位不明の急性上気道感染症 1 1 5 5

J11 インフルエンザ，インフルエンザウイルスが分離されないもの 1 1 6 6

J13 肺炎レンサ球菌による肺炎 3 3 21 7

J15 細菌性肺炎，他に分類されないもの 80 83 1,415 18

J16 その他の感染病原体による肺炎，他に分類されないもの 1 1 12 12

J18 肺炎，病原体不詳 62 66 851 14

J21 急性細気管支炎 1 1 6 6

J32 慢性副鼻腔炎 1 6 12

J38 声帯及び喉頭の疾患，他に分類されないもの 1 1 4 4

J43 肺気腫 1 1 66 66

J44 その他の慢性閉塞性肺疾患 2 1 61 41

J45 喘息 21 20 124 7

J46 喘息発作重積状態 1 1 45 45

J69 固形物及び液状物による肺臓炎 49 52 1,729 35

J80 成人呼吸窮<促>迫症候群<ＡＲＤＳ> 4 4 96 24

J81 肺水腫 1 29 58

J84 その他の間質性肺疾患 7 7 225 33

J85 肺及び縦隔の膿瘍 2 2 151 76

J90 胸水，他に分類されないもの 7 7 161 23

J93 気胸 5 5 45 9

J94 その他の胸膜病態 5 5 153 31
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内科　3

ICD小分類 ICD分類名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

J96 呼吸不全，他に分類されないもの 2 2 8 4

J98 その他の呼吸器障害 3 3 40 14

K21 胃食道逆流症 2 2 19 10

K22 食道のその他の疾患 3 3 195 65

K25 胃潰瘍 31 31 319 11

K26 十二指腸潰瘍 9 9 90 10

K28 胃空腸潰瘍 2 2 29 15

K29 胃炎及び十二指腸炎 6 6 35 6

K31 胃及び十二指腸のその他の疾患 5 5 49 10

K35 急性虫垂炎 2 2 7 4

K37 詳細不明の虫垂炎 2 2 6 3

K50 クローン病[限局性腸炎] 3 3 37 13

K51 潰瘍性大腸炎 7 7 201 29

K52 その他の非感染性胃腸炎及び非感染性大腸炎 1 1 7 7

K55 腸の血行障害 8 8 66 9

K56 麻痺性イレウス及び腸閉塞，ヘルニアを伴わないもの 25 27 341 14

K57 腸の憩室性疾患 20 20 210 11

K59 その他の腸の機能障害 4 4 39 10

K63 腸のその他の疾患 1 1 1 1

K65 腹膜炎 4 5 128 29

K70 アルコール性肝疾患 10 10 133 14

K71 中毒性肝疾患 1 1 12 12

K72 肝不全，他に分類されないもの 6 5 174 32

K73 慢性肝炎，他に分類されないもの 1 1 1 1

K74 肝線維症及び肝硬変 32 29 1,146 38

K75 その他の炎症性肝疾患 7 7 119 17

K76 その他の肝疾患 3 3 42 14

K80 胆石症 45 45 549 13

K81 胆のう<嚢>炎 2 3 25 10

K82 胆のう<嚢>のその他の疾患 1 1 49 49

K83 胆道のその他の疾患 20 18 315 17

K85 急性膵炎 25 26 494 20

K86 その他の膵疾患 5 6 116 22

K91 消化器系の処置後障害，他に分類されないもの 10 10 72 8

K92 消化器系のその他の疾患 15 15 151 11

L03 蜂巣炎<蜂窩織炎> 2 2 12 6

L04 急性リンパ節炎 1 1 13 13

L27 摂取物質による皮膚炎 2 2 24 12

L89 じょく<褥>瘡性潰瘍 1 2 60 40

M05 血清反応陽性関節リウマチ 1 1 84 84

M06 その他の関節リウマチ 1 1 38 38

M13 その他の関節炎 1 1 1 1

M30 結節性多発(性)動脈炎及び関連病態 1 1 13 13

M31 その他のえ<壊>死性血管障害 1 1 1 1

M32 全身性エリテマトーデス<紅斑性狼瘡><ＳＬＥ> 1 1 15 15

M33 皮膚（多発性）筋炎 1 1 29 29

M35 その他の全身性結合組織疾患 4 3 137 40

M46 その他の炎症性脊椎障害 1 1 2 2

M62 その他の筋障害 3 3 24 8

N00 急性腎炎症候群 1 1 2 2

N04 ネフローゼ症候群 2 2 75 38

N10 急性尿細管間質性腎炎 16 14 271 19

N11 慢性尿細管間質性腎炎 2 2 48 24

N12 尿細管間質性腎炎，急性又は慢性と明示されないもの 8 8 76 10

N15 その他の腎尿細管間質性疾患 1 1 8 8

N17 急性腎不全 4 4 47 12
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内科　4

ICD小分類 ICD分類名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

N18 慢性腎不全 8 8 158 20

N39 尿路系のその他の障害 6 6 156 26

N73 その他の女性骨盤炎症性疾患 1 1 4 4

R04 気道からの出血 2 2 11 6

T18 消化管内異物 1 1 17 17

T38
ホルモン類，その合成代替薬及び拮抗薬による中毒，他に分類
されないもの

1 1 3 3

T39 非オピオイド系鎮痛薬，解熱薬及び抗リウマチ薬による中毒 1 1 2 2

T42 抗てんかん薬，鎮静・催眠薬及び抗パーキンソン病薬による中毒 2 2 2 1

T50
利尿薬，その他及び詳細不明の薬物，薬剤及び生物学的製剤に
よる中毒

3 3 3 1

T59 その他の気体，フューム及び蒸気の毒作用 1 56 112

T67 熱及び光線の作用 1 1 1 1

T78 有害作用，他に分類されないもの 2 2 2 1

T82 心臓及び血管のプロステーシス，挿入物及び移植片の合併症 1 2 17 12

T88
外科的及び内科的ケアのその他の合併症，他に分類されないも
の

1 1 3 3

総計 1402 1391 26,050 19
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神経内科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A04 その他の細菌性腸管感染症 1 1 13 13

A09 感染症と推定される下痢及び胃腸炎 1 1 4 4

A40 レンサ球菌性敗血症 2 2 93 47

A41 その他の敗血症 1 1 98 98

A87 ウイルス(性)髄膜炎 3 3 17 6

B003 ヘルペスウイルス(性)髄膜炎(Ｇ02.0*) 6 6 51 9

B02 帯状疱疹[帯状ヘルペス] 0 1 17 34

C34 気管支及び肺の悪性新生物 1 1 31 31

C71 脳の悪性新生物 1 0 117 234

C79 その他の部位の続発性悪性新生物 1 1 7 7

D33 脳及び中枢神経系のその他の部位の良性新生物 1 1 3 3

D43 脳及び中枢神経系の性状不詳又は不明の新生物 1 1 30 30

D64 その他の貧血 1 25 50

E63 その他の栄養欠乏症 33 33 277 9

G03 その他及び詳細不明の原因による髄膜炎 4 4 155 39

G04 脳炎，脊髄炎及び脳脊髄炎 2 2 13 7

G20 パーキンソン病 10 10 97 10

G23 基底核のその他の変性疾患 4 4 280 70

G30 アルツハイマー病 1 1 44 44

G35 多発性硬化症 3 2 265 106

G40 てんかん 18 18 234 13

G43 片頭痛 1 1 1 1

G45 一過性脳虚血発作及び関連症候群 5 5 38 8

G70 重症筋無力症及びその他の神経筋障害 1 1 4 4

G72 その他のミオパチ<シ>ー 1 1 2 2

G80 脳性麻痺 1 1 4 4

G82 対麻痺及び四肢麻痺 1 1 21 21

G90 自律神経系の障害 1 1 82 82

H81 前庭機能障害 6 6 34 6

I49 その他の不整脈 1 1 21 21

I60 くも膜下出血 2 2 3 2

I61 脳内出血 1 1 7 7

I63 脳梗塞 105 112 2,683 25

I66 脳動脈の閉塞及び狭窄，脳梗塞に至らなかったもの 2 3 37 15

I67 その他の脳血管疾患 1 1 3 3

J13 肺炎レンサ球菌による肺炎 1 2 61 41

J15 細菌性肺炎，他に分類されないもの 10 8 535 60

J18 肺炎，病原体不詳 1 1 5 5

J69 固形物及び液状物による肺臓炎 8 11 303 32

J94 その他の胸膜病態 0 1 15 30

K75 その他の炎症性肝疾患 0 1 78 156

M33 皮膚（多発性）筋炎 1 1 8 8

M35 その他の全身性結合組織疾患 2 2 27 14

M47 脊椎症 1 1 96 96

M60 筋炎 1 1 4 4

N10 急性尿細管間質性腎炎 2 2 57 29

N39 尿路系のその他の障害 2 2 29 15

S06 頭蓋内損傷 1 1 41 41

T42 抗てんかん薬，鎮静・催眠薬及び抗パーキンソン病薬による中毒 5 5 5 1

T50
利尿薬，その他及び詳細不明の薬物，薬剤及び生物学的製剤に
よる中毒

7 8 11 2

総計 266 277 6,086 23
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小児科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A02 その他のサルモネラ感染症 1 1 1 1

A04 その他の細菌性腸管感染症 14 14 66 5

A08 ウイルス性及びその他の明示された腸管感染症 47 47 153 4

A09 感染症と推定される下痢及び胃腸炎 93 90 282 4

A37 百日咳 3 3 20 7

A40 レンサ球菌性敗血症 1 1 5 5

A41 その他の敗血症 1 2 6 4

A49 部位不明の細菌感染症 1 1 4 4

A87 ウイルス(性)髄膜炎 10 10 41 5

B00 ヘルペスウイルス[単純ヘルペス]感染症 6 6 26 5

B01 水痘[鶏痘] 2 3 12 5

B05 麻疹 2 2 14 7

B08
皮膚及び粘膜病変を特徴とするその他のウイルス感染症，他に
分類されないもの

2 2 5 3

B26 ムンプス 14 14 46 4

B34 部位不明のウイルス感染症 7 6 36 6

D58 その他の遺伝性溶血性貧血 2 2 23 12

D61 その他の無形成性貧血 1 1 4 4

D65 播種性血管内凝固症候群[脱線維素症候群] 1 1 6 6

D69 紫斑病及びその他の出血性病態 11 11 149 14

D71 多形核好中球機能障害 1 1 6 6

D80 主として抗体欠乏を伴う免疫不全症 1 1 3 3

D84 その他の免疫不全症 1 1 13 13

E03 その他の甲状腺機能低下症 2 2 6 3

E05 甲状腺中毒症[甲状腺機能亢進症] 2 2 19 10

E16 その他の膵内分泌障害 3 3 5 2

E22 下垂体機能亢進症 5 5 33 7

E23 下垂体機能低下症及びその他の下垂体障害 16 16 52 4

E55 ビタミンＤ欠乏症 1 1 7 7

E86 体液量減少(症) 2 2 3 2

E87 その他の体液，電解質及び酸塩基平衡障害 4 4 20 5

F44 解離性[転換性]障害 1 1 1 1

F50 摂食障害 1 2 4

G00 細菌性髄膜炎，他に分類されないもの 6 6 44 8

G03 その他及び詳細不明の原因による髄膜炎 12 12 42 4

G04 脳炎，脊髄炎及び脳脊髄炎 1 1 3 3

G11 遺伝性運動失調(症) 2 2 16 8

G40 てんかん 14 14 23 2

G41 てんかん重積(状態) 3 3 5 2

G61 炎症性多発(性)ニューロパチ<シ>ー 2 2 31 16

G71 原発性筋障害 1 1 2 2

G93 脳のその他の障害 1 1 4 4

H66 化膿性及び詳細不明の中耳炎 1 1 5 5

H81 前庭機能障害 1 1 1 1

I44 房室ブロック及び左脚ブロック 1 1 1 1

I80 静脈炎及び血栓(性)静脈炎 5 5 149 30

J00 急性鼻咽頭炎[かぜ]<感冒> 4 4 22 6

J02 急性咽頭炎 76 76 276 4

J03 急性扁桃炎 34 33 112 4

J04 急性喉頭炎及び気管炎 3 3 6 2

J06 多部位及び部位不明の急性上気道感染症 4 4 18 5

J10 インフルエンザウイルスが分離されたインフルエンザ 20 23 68 4

J11 インフルエンザ，インフルエンザウイルスが分離されないもの 2 2 5 3

J12 ウイルス肺炎，他に分類されないもの 27 26 111 5

J15 細菌性肺炎，他に分類されないもの 12 12 55 5

J18 肺炎，病原体不詳 200 197 861 5
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小児科　2

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

J20 急性気管支炎 37 36 137 4

J21 急性細気管支炎 23 23 101 5

J36 扁桃周囲膿瘍 1 1 14 14

J40 気管支炎，急性又は慢性と明示されないもの 1 0 0

J45 喘息 124 122 605 5

J46 喘息発作重積状態 1 1 3 3

J69 固形物及び液状物による肺臓炎 1 1 1 1

K35 急性虫垂炎 7 7 27 4

K37 詳細不明の虫垂炎 2 2 2 1

K50 クローン病[限局性腸炎] 2 2 8 4

K56 麻痺性イレウス及び腸閉塞，ヘルニアを伴わないもの 16 17 81 5

K72 肝不全，他に分類されないもの 1 1 9 9

K75 その他の炎症性肝疾患 2 2 14 7

K76 その他の肝疾患 1 1 7 7

K83 胆道のその他の疾患 1 1 3 3

L00 ブドウ球菌性熱傷様皮膚症候群<ＳＳＳＳ> 1 1 9 9

L02 皮膚膿瘍，せつ<フルンケル>及びよう<カルブンケル> 1 1 1 1

L04 急性リンパ節炎 4 4 22 6

L51 多形紅斑 1 1 2 2

M08 若年性関節炎 1 1 5 5

M30 結節性多発(性)動脈炎及び関連病態 21 23 237 11

M62 その他の筋障害 1 1 8 8

N00 急性腎炎症候群 2 2 31 16

N04 ネフローゼ症候群 5 4 95 22

N05 詳細不明の腎炎症候群 2 2 93 47

N10 急性尿細管間質性腎炎 1 1 6 6

N17 急性腎不全 1 1 3 3

N39 尿路系のその他の障害 9 9 36 4

N45 精巣<睾丸>炎及び精巣上体<副睾丸>炎 1 1 2 2

P00
現在の妊娠とは無関係の場合もありうる母体の病態により影響
を受けた胎児及び新生児

3 3 14 5

P01 母体の妊娠合併症により影響を受けた胎児及び新生児 16 15 83 6

P03 その他の分娩合併症により影響を受けた胎児及び新生児 27 27 232 9

P05 胎児発育遅延<成長遅滞>及び胎児栄養失調(症) 10 10 48 5

P07
妊娠期間短縮及び低出産体重に関連する障害，他に分類されな
いもの

15 16 173 12

P08 遷延妊娠及び高出産体重に関連する障害 8 8 40 5

P20 子宮内低酸素症 8 8 46 6

P21 出生時仮死 4 4 24 6

P22 新生児の呼吸窮<促>迫 4 4 25 7

P23 先天性肺炎 1 1 7 7

P24 新生児吸引症候群 4 4 23 6

P28 周産期に発生したその他の呼吸器病態 5 5 34 7

P35 先天性ウイルス疾患 3 3 17 6

P36 新生児の細菌性敗血症 2 2 14 7

P37 その他の先天性感染症及び寄生虫症 10 10 65 7

P39 周産期に特異的なその他の感染症 3 3 76 26

P59 その他及び詳細不明の原因による新生児黄疸 11 11 37 4

P61 その他の周産期の血液障害 2 2 13 7

P70 胎児及び新生児に特異的な一過性糖質代謝障害 4 4 32 8

P72 その他の一過性新生児内分泌障害 1 1 4 4

P92 新生児の哺乳上の問題 0 1 1 2

Q21 心(臓)中隔の先天奇形 1 1 1 1

Q40 上部消化管のその他の先天奇形 1 1 3 3

Q62 腎盂の先天性閉塞性欠損及び尿管の先天奇形 1 2 9 6

Q780 骨形成不全(症) 5 5 5 1

Q781 多骨性線維性骨異形成<形成異常>(症) 2 2 4 2
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小児科　2

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

R56 けいれん<痙攣>，他に分類されないもの 11 11 31 3

S00 頭部の表在損傷 1 1 1 1

S06 頭蓋内損傷 1 1 1 1

T18 消化管内異物 2 2 3 2

T48
主として平滑筋，骨格筋及び呼吸器系に作用する薬物による中
毒

1 1 1 1

T50
利尿薬，その他及び詳細不明の薬物，薬剤及び生物学的製剤に
よる中毒

3 3 3 1

T68 低体温(症) 1 1 10 10

T78 有害作用，他に分類されないもの 2 2 2 1

総計 1135 1130 5,573 5
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外科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A04 その他の細菌性腸管感染症 2 2 7 4

A09 感染症と推定される下痢及び胃腸炎 7 7 51 8

A16 呼吸器結核，細菌学的又は組織学的に確認されていないもの 1 1 11 11

A31 その他の非結核性抗酸菌による感染症 1 1 14 14

A41 その他の敗血症 1 3 201 101

C14 その他及び部位不明確の口唇，口腔及び咽頭の悪性新生物 1 1 20 20

C15 食道の悪性新生物 30 29 307 11

C16 胃の悪性新生物 77 77 2,188 29

C18 結腸の悪性新生物 77 76 1,319 18

C20 直腸の悪性新生物 55 59 1,466 26

C21 肛門及び肛門管の悪性新生物 3 2 89 36

C22 肝及び肝内胆管の悪性新生物 24 24 241 11

C23 胆のう<嚢>の悪性新生物 1 1 15 15

C24 その他及び部位不明の胆道の悪性新生物 13 12 356 29

C25 膵の悪性新生物 7 8 83 12

C34 気管支及び肺の悪性新生物 29 28 396 14

C37 胸腺の悪性新生物 1 1 1 1

C45 中皮腫 3 3 25 9

C49 その他の結合組織及び軟部組織の悪性新生物 1 1 1 1

C50 乳房の悪性新生物 25 26 221 9

C63 その他及び部位不明の男性生殖器の悪性新生物 1 1 1 1

C73 甲状腺の悪性新生物 3 3 26 9

C77 リンパ節の続発性及び部位不明の悪性新生物 4 4 13 4

C78 呼吸器及び消化器の続発性悪性新生物 63 64 875 14

C79 その他の部位の続発性悪性新生物 8 8 163 21

C85 非ホジキンリンパ腫のその他及び詳細不明の型 9 9 9 1

C96
リンパ組織，造血組織及び関連組織のその他及び詳細不明の悪
性新生物

1 1 8 8

D12 結腸，直腸，肛門及び肛門管の良性新生物 16 17 267 17

D13 消化器系のその他及び部位不明確の良性新生物 7 8 99 14

D14 中耳及び呼吸器系の良性新生物 2 2 12 6

D15 その他及び部位不明の胸腔内臓器の良性新生物 1 1 5 5

D17 良性脂肪細胞性新生物(脂肪腫を含む) 1 1 12 12

D24 乳房の良性新生物 3 3 3 1

D37 口腔及び消化器の性状不詳又は不明の新生物 6 6 31 6

D38 中耳，呼吸器及び胸腔内臓器の性状不詳又は不明の新生物 1 1 1 1

D52 葉酸欠乏性貧血 1 1 13 13

D65 播種性血管内凝固症候群[脱線維素症候群] 3 3 99 33

D69 紫斑病及びその他の出血性病態 1 1 5 5

D70 無顆粒球症 12 12 43 4

E46 詳細不明のたんぱく<蛋白>エネルギー性栄養失調(症) 2 2 78 39

E63 その他の栄養欠乏症 6 6 20 4

E83 ミネラル<鉱質>代謝障害 2 2 24 12

F10 アルコール使用<飲酒>による精神及び行動の障害 1 1 1 1

G06 頭蓋内及び脊椎管内の膿瘍及び肉芽腫 1 1 75 75

G58 その他の単ニューロパチ<シ>ー 1 1 7 7

I20 狭心症 2 2 3 2

I28 その他の肺血管の疾患 1 1 5 5

I48 心房細動及び粗動 1 1 11 11

I84 痔核 16 16 83 6

I95 低血圧(症) 1 1 1 1

J06 多部位及び部位不明の急性上気道感染症 1 1 7 7

J18 肺炎，病原体不詳 5 4 121 27

J43 肺気腫 2 2 14 7

J45 喘息 1 1 7 7

J69 固形物及び液状物による肺臓炎 5 4 391 87
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外科　2

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

J80 成人呼吸窮<促>迫症候群<ＡＲＤＳ> 2 2 104 52

J86 膿胸(症) 1 1 52 52

J90 胸水，他に分類されないもの 1 1 27 27

J93 気胸 28 29 230 9

J95 処置後呼吸器障害，他に分類されないもの 2 2 22 11

J96 呼吸不全，他に分類されないもの 2 2 2 1

J98 その他の呼吸器障害 3 3 31 11

K21 胃食道逆流症 1 1 7 7

K25 胃潰瘍 4 5 58 13

K26 十二指腸潰瘍 1 1 12 12

K29 胃炎及び十二指腸炎 3 3 15 5

K31 胃及び十二指腸のその他の疾患 1 1 17 17

K35 急性虫垂炎 57 58 401 7

K37 詳細不明の虫垂炎 1 1 6 6

K40 そけい<鼡径>ヘルニア 91 91 162 2

K41 大腿<股>ヘルニア 9 9 66 8

K42 臍ヘルニア 2 2 24 12

K43 腹壁ヘルニア 12 13 132 11

K44 横隔膜ヘルニア 1 1 26 26

K45 その他の腹部ヘルニア 2 2 19 10

K50 クローン病[限局性腸炎] 2 2 73 37

K55 腸の血行障害 1 1 8 8

K56 麻痺性イレウス及び腸閉塞，ヘルニアを伴わないもの 48 47 696 15

K57 腸の憩室性疾患 21 21 201 10

K60 肛門部及び直腸部の裂(溝)及び瘻(孔) 9 9 40 5

K61 肛門部及び直腸部の膿瘍 3 4 13 4

K62 肛門及び直腸のその他の疾患 7 6 28 5

K63 腸のその他の疾患 3 3 24 8

K65 腹膜炎 7 7 79 12

K72 肝不全，他に分類されないもの 1 1 8 8

K73 慢性肝炎，他に分類されないもの 2 2 27 14

K74 肝線維症及び肝硬変 1 2 69 46

K80 胆石症 100 102 640 7

K83 胆道のその他の疾患 11 10 114 11

K85 急性膵炎 1 1 4 4

K86 その他の膵疾患 4 4 17 5

K91 消化器系の処置後障害，他に分類されないもの 42 43 655 16

K92 消化器系のその他の疾患 6 6 55 10

L02 皮膚膿瘍，せつ<フルンケル>及びよう<カルブンケル> 2 3 19 8

L03 蜂巣炎<蜂窩織炎> 1 1 11 11

L89 じょく<褥>瘡性潰瘍 1 61 122

M60 筋炎 3 3 101 34

M72 線維芽細胞性障害 1 1 9 9

N17 急性腎不全 2 2 31 16

N20 腎結石及び尿管結石 1 1 1 1

N32 その他の膀胱障害 2 3 84 34

N39 尿路系のその他の障害 1 1 16 16

N64 乳房のその他の障害 1 1 1 1

N82 女性性器を含む瘻 1 1 2 2

Q52 女性性器のその他の先天奇形 1 1 1 1

S00 頭部の表在損傷 2 2 2 1

S06 頭蓋内損傷 1 1 1 1

S11 頚部の開放創 1 1 2 2

S30 腹部，下背部及び骨盤部の表在損傷 1 1 1 1

S36 腹腔内臓器の損傷 1 1 5 5

T02 多部位の骨折 3 3 28 10

T50
利尿薬，その他及び詳細不明の薬物，薬剤及び生物学的製剤に
よる中毒

2 2 2 1
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T78 有害作用，他に分類されないもの 1 1 1 1

T79 外傷の早期合併症，他に分類されないもの 1 1 11 11

T81 処置の合併症，他に分類されないもの 7 8 91 13

T82 心臓及び血管のプロステーシス，挿入物及び移植片の合併症 2 2 2 1

T85 その他の体内プロステーシス，挿入物及び移植片の合併症 1 1 15 15

T90 頭部損傷の続発・後遺症 1 1 2 2

総計 1083 1097 14,209 14
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整形外科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A41 その他の敗血症 1 1 115 115

C78 呼吸器及び消化器の続発性悪性新生物 1 78 156

C79 その他の部位の続発性悪性新生物 2 2 77 39

D16 骨及び関節軟骨の良性新生物 3 3 9 3

D17 良性脂肪細胞性新生物(脂肪腫を含む) 1 1 2 2

D21 結合組織及びその他の軟部組織のその他の良性新生物 2 2 4 2

D33 脳及び中枢神経系のその他の部位の良性新生物 1 8 16

D48 その他及び部位不明の性状不詳又は不明の新生物 2 2 39 20

D69 紫斑病及びその他の出血性病態 1 32 64

E11 インスリン非依存性糖尿病<ＮＩＤＤＭ> 5 5 124 25

G06 頭蓋内及び脊椎管内の膿瘍及び肉芽腫 1 2 110 74

G52 その他の脳神経障害 1 1 1 1

G56 上肢の単ニューロパチ<シ>ー 5 5 7 2

G82 対麻痺及び四肢麻痺 1 1 24 24

I26 肺塞栓症 1 1 2 2

I50 心不全 1 70 140

I70 アテローム<じゅく<粥>状>硬化(症) 1 1 59 59

J18 肺炎，病原体不詳 1 1 11 11

J69 固形物及び液状物による肺臓炎 4 4 240 60

J80 成人呼吸窮<促>迫症候群<ＡＲＤＳ> 1 1 65 65

J90 胸水，他に分類されないもの 1 8 16

K66 腹膜のその他の障害 1 1 4 4

K75 その他の炎症性肝疾患 1 4 8

K80 胆石症 1 41 82

L03 蜂巣炎<蜂窩織炎> 6 6 117 20

M00 化膿性関節炎 1 2 101 68

M06 その他の関節リウマチ 2 2 25 13

M10 痛風 2 3 13 6

M11 その他の結晶性関節障害 1 1 6 6

M13 その他の関節炎 1 1 2 2

M16 股関節症[股関節部の関節症] 9 8 254 30

M17 膝関節症[膝の関節症] 14 14 472 34

M21 (四)肢のその他の後天性変形 3 3 6 2

M23 膝内障 1 1 6 6

M43 その他の変形性脊柱障害 7 6 121 19

M46 その他の炎症性脊椎障害 2 1 187 125

M47 脊椎症 3 2 135 54

M48 その他の脊椎障害 16 16 549 35

M50 頚部椎間板障害 3 3 76 26

M51 その他の椎間板障害 19 19 280 15

M54 背部痛 7 8 131 18

M61 筋の石灰化及び骨化 1 1 7 7

M65 滑膜炎及び腱鞘炎 2 2 2 1

M71 その他の滑液包障害 1 1 11 11

M72 線維芽細胞性障害 1 1 4 4

M84 骨の癒合障害 7 6 75 12

M85 骨の密度及び構造のその他の障害 1 1 4 4

M86 骨髄炎 2 2 42 21

M87 骨え<壊>死 7 6 130 20

M91 股関節及び骨盤の若年性骨軟骨症<骨端症> 1 1 22 22

N39 尿路系のその他の障害 2 2 132 66

R02 え<壊>疽，他に分類されないもの 1 1 21 21

S00 頭部の表在損傷 1 1 1 1

S12 頚部の骨折 2 2 41 21

S13 頚部の関節及び靱帯の脱臼，捻挫及びストレイン 2 2 18 9

S14 頚部の神経及び脊髄の損傷 2 5 476 136
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整形外科2

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

S22 肋骨，胸骨及び胸椎骨折 7 7 102 15

S30 腹部，下背部及び骨盤部の表在損傷 4 4 89 23

S32 腰椎及び骨盤の骨折 17 17 454 27

S42 肩及び上腕の骨折 52 52 246 5

S43 肩甲<上肢>帯の関節及び靱帯の脱臼，捻挫及びストレイン 3 4 61 18

S52 前腕の骨折 48 48 211 5

S53 肘の関節及び靱帯の脱臼，捻挫及びストレイン 1 1 2 2

S54 前腕の神経損傷 3 3 16 6

S55 前腕の血管損傷 1 1 3 3

S56 前腕の筋及び腱の損傷 5 4 26 6

S62 手首及び手の骨折 10 10 23 3

S64 手首及び手の神経損傷 1 1 2 2

S70 股関節部及び大腿の表在損傷 3 4 33 10

S72 大腿骨骨折 87 94 4,214 47

S73 股関節部の関節及び靱帯の脱臼，捻挫及びストレイン 2 2 34 17

S80 下腿の表在損傷 1 24 48

S82 下腿の骨折，足首を含む 53 54 862 17

S83 膝の関節及び靱帯の脱臼，捻挫及びストレイン 5 5 26 6

S86 下腿の筋及び腱の損傷 5 5 16 4

S92 足の骨折，足首を除く 15 15 397 27

S93 足首及び足の関節及び靱帯の脱臼，捻挫及びストレイン 1 4 8

S95 足首及び足の血管損傷 2 2 27 14

S96 足首及び足の筋及び腱の損傷 1 1 2 2

T02 多部位の骨折 14 14 541 39

T84 体内整形外科的プロステーシス，挿入物及び移植片の合併症 2 2 5 3

総計 505 522 12,021 24
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形成外科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

D11 大唾液腺の良性新生物 1 1 7 7

D22 メラニン細胞性母斑 1 1 1 1

D23 皮膚のその他の良性新生物 2 2 5 3

D31 眼及び付属器の良性新生物 1 1 1 1

D62 急性出血後貧血 1 1 5 5

G51 顔面神経障害 1 1 12 12

H02 眼瞼のその他の障害 3 3 23 8

I83 下肢の静脈瘤 1 1 4 4

L57 非電離放射線の慢性曝露による皮膚変化 1 1 1 1

L72 皮膚及び皮下組織の毛包のう<嚢>胞 1 1 1 1

L90 皮膚の萎縮性障害 4 4 35 9

Q64 尿路系のその他の先天奇形 1 1 10 10

T02 多部位の骨折 0 1 1 2

T81 処置の合併症，他に分類されないもの 1 1 1 1

総計 19 20 107 6

脳神経外科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

C41 その他及び部位不明の骨及び関節軟骨の悪性新生物 5 4 98 22

C71 脳の悪性新生物 2 2 24 12

C79 その他の部位の続発性悪性新生物 1 1 17 17

D32 髄膜の良性新生物 2 2 36 18

D33 脳及び中枢神経系のその他の部位の良性新生物 2 1 53 36

D43 脳及び中枢神経系の性状不詳又は不明の新生物 1 1 2 2

D65 播種性血管内凝固症候群[脱線維素症候群] 1 1 19 19

E23 下垂体機能低下症及びその他の下垂体障害 1 1 2 2

G91 水頭症 8 8 167 21

G95 その他の脊髄疾患 1 1 65 65

I60 くも膜下出血 2 2 105 53

I61 脳内出血 11 9 269 27

I65 脳実質外動脈の閉塞及び狭窄，脳梗塞に至らなかったもの 2 2 18 9

I67 その他の脳血管疾患 2 2 27 14

J18 肺炎，病原体不詳 1 1 64 64

S00 頭部の表在損傷 15 15 30 2

S01 頭部の開放創 1 1 1 1

S02 頭蓋骨及び顔面骨の骨折 1 1 2 2

S06 頭蓋内損傷 47 47 795 17

S09 頭部のその他及び詳細不明の損傷 1 1 1 1

T83 尿路性器プロステーシス，挿入物及び移植片の合併症 1 1 7 7

総計 108 104 1,802 17
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皮膚科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A46 丹毒 6 6 60 10

B00 ヘルペスウイルス[単純ヘルペス]感染症 4 4 32 8

B01 水痘[鶏痘] 3 3 25 9

B02 帯状疱疹[帯状ヘルペス] 41 42 285 7

C43 皮膚の悪性黒色腫 1 1 6 6

C44 皮膚のその他の悪性新生物 3 2 41 17

C49 その他の結合組織及び軟部組織の悪性新生物 2 2 24 12

D04 皮膚の上皮内癌 1 1 15 15

D17 良性脂肪細胞性新生物(脂肪腫を含む) 1 1 4 4

D69 紫斑病及びその他の出血性病態 1 1 9 9

D70 無顆粒球症 1 1 4 4

D80 主として抗体欠乏を伴う免疫不全症 1 4 8

E11 インスリン非依存性糖尿病<ＮＩＤＤＭ> 4 4 80 20

G51 顔面神経障害 1 1 12 12

I50 心不全 1 1 5 5

I63 脳梗塞 1 1 1 1

I70 アテローム<じゅく<粥>状>硬化(症) 2 2 47 24

I80 静脈炎及び血栓(性)静脈炎 1 1 21 21

L03 蜂巣炎<蜂窩織炎> 34 33 402 12

L05 毛巣のう<嚢>胞 1 1 35 35

L10 天疱瘡 1 1 20 20

L12 類天疱瘡 2 2 43 22

L20 アトピー性皮膚炎 2 2 12 6

L25 詳細不明の接触皮膚炎 1 1 7 7

L27 摂取物質による皮膚炎 4 4 20 5

L50 じんま<蕁麻>疹 2 2 4 2

L51 多形紅斑 4 4 96 24

L52 結節性紅斑 1 2 4

L53 その他の紅斑性病態 1 18 36

L57 非電離放射線の慢性曝露による皮膚変化 1 1 12 12

L72 皮膚及び皮下組織の毛包のう<嚢>胞 1 1 18 18

L89 じょく<褥>瘡性潰瘍 1 1 42 42

L98 皮膚及び皮下組織のその他の障害，他に分類されないもの 1 1 11 11

M72 線維芽細胞性障害 1 1 194 194

T20 頭部及び頚部の熱傷及び腐食 1 1 7 7

T24 股関節部及び下肢の熱傷及び腐食，足首及び足を除く 1 1 91 91

T63 有毒動物との接触による毒作用 2 2 7 4

T78 有害作用，他に分類されないもの 1 1 1 1

総計 138 134 1,717 13
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泌尿器科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A19 粟粒結核 1 1 97 97

A41 その他の敗血症 2 2 34 17

C61 前立腺の悪性新生物 128 129 691 6

C62 精巣<睾丸>の悪性新生物 2 2 6 3

C64 腎盂を除く腎の悪性新生物 6 7 88 14

C65 腎盂の悪性新生物 10 10 218 22

C66 尿管の悪性新生物 1 1 37 37

C67 膀胱の悪性新生物 58 58 701 13

C77 リンパ節の続発性及び部位不明の悪性新生物 1 2 83 56

C79 その他の部位の続発性悪性新生物 7 7 364 52

C85 非ホジキンリンパ腫のその他及び詳細不明の型 1 12 24

D17 良性脂肪細胞性新生物(脂肪腫を含む) 1 1 14 14

D35 その他及び部位不明の内分泌腺の良性新生物 1 1 12 12

D65 播種性血管内凝固症候群[脱線維素症候群] 1 10 20

E27 その他の副腎障害 1 1 11 11

E86 体液量減少(症) 1 1 10 10

G97 神経系の処置後障害，他に分類されないもの 1 1 1 1

J15 細菌性肺炎，他に分類されないもの 1 1 20 20

K81 胆のう<嚢>炎 1 1 15 15

N10 急性尿細管間質性腎炎 17 17 134 8

N11 慢性尿細管間質性腎炎 1 2 5 4

N12 尿細管間質性腎炎，急性又は慢性と明示されないもの 1 1 6 6

N13 閉塞性尿路疾患及び逆流性尿路疾患 5 5 41 9

N17 急性腎不全 5 5 150 30

N20 腎結石及び尿管結石 88 89 370 5

N21 下部尿路結石 8 8 109 14

N28 腎及び尿管のその他の障害，他に分類されないもの 4 4 4 1

N30 膀胱炎 1 1 10 10

N31 神経因性膀胱(機能障害)，他に分類されないもの 2 2 6 3

N32 その他の膀胱障害 2 3 42 17

N34 尿道炎及び尿道症候群 1 1 12 12

N35 尿道狭窄 3 3 18 6

N39 尿路系のその他の障害 1 1 8 8

N40 前立腺肥大(症) 80 80 1,101 14

N41 前立腺の炎症性疾患 8 8 51 7

N43 精巣<睾丸>水瘤及び精液瘤 5 4 19 5

N45 精巣<睾丸>炎及び精巣上体<副睾丸>炎 2 2 10 5

N47 過長包皮，包茎及びかん<嵌>頓包茎 4 4 5 2

N48 陰茎のその他の障害 2 2 2 1

N50 男性生殖器のその他の障害 1 1 5 5

N99 腎尿路生殖器系の処置後障害，他に分類されないもの 4 5 22 5

Q53 停留精巣<睾丸> 4 4 11 3

Q62 腎盂の先天性閉塞性欠損及び尿管の先天奇形 1 1 14 14

R10 腹痛及び骨盤痛 1 1 1 1

S30 腹部，下背部及び骨盤部の表在損傷 1 1 6 6

S31 腹部，下背部及び骨盤部の開放創 1 1 10 10

S35 腹部，下背部及び骨盤部の血管損傷 1 1 2 2

S37 腎尿路生殖器及び骨盤臓器の損傷 1 1 11 11

S39 腹部，下背部及び骨盤部のその他及び詳細不明の損傷 1 1 2 2

T81 処置の合併症，他に分類されないもの 1 1 8 8

総計 481 487 4,619 10
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産科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A09 感染症と推定される下痢及び胃腸炎 1 1 4 4

D25 子宮平滑筋腫 2 2 21 11

N12 尿細管間質性腎炎，急性又は慢性と明示されないもの 2 2 8 4

N80 子宮内膜症 1 1 10 10

N84 女性性器のポリープ 3 3 3 1

O00 子宮外妊娠 2 2 4 2

O01 胞状奇胎 6 6 7 2

O02 受胎のその他の異常生成物 10 10 10 1

O03 自然流産 5 5 6 2

O04 医学的人工流産 22 22 37 2

O10 妊娠，分娩及び産じょく<褥>に合併する既存の高血圧(症) 1 1 7 7

O14 明らかなたんぱく<蛋白>尿を伴う妊娠高血圧(症) 12 12 71 6

O15 子かん<癇> 1 1 10 10

O20 妊娠早期の出血 7 8 92 13

O21 過度の妊娠嘔吐 4 4 77 20

O24 妊娠中の糖尿病 2 2 8 4

O32 既知の胎位異常又はその疑いのための母体ケア 10 10 59 6

O34 既知の母体骨盤臓器の異常又はその疑いのための母体ケア 18 17 162 10

O35 既知の胎児異常及び傷害又はその疑いのための母体ケア 1 1 1 1

O36 その他の既知の胎児側の問題又はその疑いのための母体ケア 12 12 60 5

O42 前期破水 2 2 10 5

O44 前置胎盤 1 1 22 22

O47 偽陣痛 34 35 409 12

O48 遷延妊娠 2 3 14 6

O60 早産 2 2 17 9

O69 臍帯合併症を合併する分娩 1 1 10 10

O71 その他の産科的外傷 1 1 7 7

O72 分娩後出血 3 3 26 9

O80 単胎自然分娩 201 202 1,080 6

O81 鉗子分娩及び吸引分娩による単胎分娩 5 5 27 6

総計 374 377 2,279 7
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婦人科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

A09 感染症と推定される下痢及び胃腸炎 2 2 12 6

A49 部位不明の細菌感染症 1 1 5 5

C53 子宮頚部の悪性新生物 4 4 106 27

C54 子宮体部の悪性新生物 17 17 144 9

C56 卵巣の悪性新生物 22 20 352 17

C80 部位の明示されない悪性新生物 1 1 8 8

D06 子宮頚(部)の上皮内癌 6 6 13 3

D25 子宮平滑筋腫 31 31 258 9

D27 卵巣の良性新生物 12 12 85 8

D39 女性生殖器の性状不詳又は不明の新生物 3 3 27 9

D70 無顆粒球症 5 5 19 4

J90 胸水，他に分類されないもの 1 1 8 8

K56 麻痺性イレウス及び腸閉塞，ヘルニアを伴わないもの 2 2 23 12

K63 腸のその他の疾患 1 1 33 33

N32 その他の膀胱障害 1 1 1 1

N61 乳房の炎症性障害 1 1 2 2

N70 卵管炎及び卵巣炎 3 3 22 8

N71 子宮の炎症性疾患，子宮頚(部)を除く 2 2 4 2

N73 その他の女性骨盤炎症性疾患 4 4 13 4

N75 バルトリン腺の疾患 1 1 1 1

N80 子宮内膜症 12 12 107 9

N82 女性性器を含む瘻 1 1 4 4

N83 卵巣，卵管及び子宮広間膜の非炎症性障害 26 26 210 9

N84 女性性器のポリープ 2 2 2 1

N85 子宮のその他の非炎症性障害，子宮頚(部)を除く 6 6 15 3

N87 子宮頚(部)の異形成 6 6 6 1

O00 子宮外妊娠 4 4 30 8

O02 受胎のその他の異常生成物 1 1 1 1

O03 自然流産 1 1 2 2

O04 医学的人工流産 2 2 4 2

O21 過度の妊娠嘔吐 1 1 9 9

O34 既知の母体骨盤臓器の異常又はその疑いのための母体ケア 1 1 8 8

O47 偽陣痛 1 1 4 4

O62 娩出力の異常 1 1 1 1

O68 胎児ストレス[仮死<ジストレス>]を合併する分娩 1 1 5 5

Q52 女性性器のその他の先天奇形 1 1 3 3

総計 187 185 1,547 9
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眼科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

H05 眼窩の障害 1 1 4 4

H11 結膜のその他の障害 15 15 15 1

H20 虹彩毛様体炎 1 1 2 2

H25,H26 白内障 372 373 1,515 5

H27 水晶体のその他の障害 1 1 6 6

H40 緑内障 1 1 1 1

H46 視神経炎 2 2 5 3

総計 393 394 1,548 4

耳鼻いんこう科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

B02 帯状疱疹[帯状ヘルペス] 5 5 54 11

D14 中耳及び呼吸器系の良性新生物 2 2 9 5

G00 細菌性髄膜炎，他に分類されないもの 1 1 9 9

G51 顔面神経障害 24 24 197 9

H66 化膿性及び詳細不明の中耳炎 1 1 7 7

H81 前庭機能障害 7 7 31 5

H90 伝音及び感音難聴 1 1 7 7

H91 その他の難聴 22 22 179 9

H93 耳のその他の障害，他に分類されないもの 1 1 2 2

J03 急性扁桃炎 9 9 55 7

J05 急性閉塞性喉頭炎[クループ]及び喉頭蓋炎 7 7 32 5

J06 多部位及び部位不明の急性上気道感染症 4 4 20 5

J32 慢性副鼻腔炎 8 9 68 8

J34 鼻及び副鼻腔のその他の障害 2 2 9 5

J35 扁桃及びアデノイドの慢性疾患 6 6 45 8

J36 扁桃周囲膿瘍 7 7 36 6

J38 声帯及び喉頭の疾患，他に分類されないもの 2 2 9 5

総計 109 110 769 8
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リハビリテーション科

ICD小分類 名称
退院患
者数
入院患
者数
のべ在院
日数
平均在院
日数

C61 前立腺の悪性新生物 1 1 18 18

G20 パーキンソン病 1 1 22 22

G40 てんかん 2 2 79 40

G52 その他の脳神経障害 1 0 53 106

I20 狭心症 1 1 19 19

I61 脳内出血 14 7 784 75

I63 脳梗塞 25 17 900 43

J18 肺炎，病原体不詳 1 0 53 106

J69 固形物及び液状物による肺臓炎 1 1 17 17

M16 股関節症[股関節部の関節症] 3 3 106 36

M17 膝関節症[膝の関節症] 2 2 62 31

M47 脊椎症 1 1 63 63

M48 その他の脊椎障害 3 3 172 58

M50 頚部椎間板障害 1 1 20 20

M62 その他の筋障害 17 13 714 48

M87 骨え<壊>死 1 1 34 34

S06 頭蓋内損傷 3 3 129 43

S13 頚部の関節及び靱帯の脱臼，捻挫及びストレイン 1 0 74 148

S14 頚部の神経及び脊髄の損傷 3 2 163 66

S22 肋骨，胸骨及び胸椎骨折 4 4 204 51

S32 腰椎及び骨盤の骨折 8 8 483 61

S42 肩及び上腕の骨折 1 1 63 63

S72 大腿骨骨折 22 17 888 46

S82 下腿の骨折，足首を含む 2 2 90 45

S88 下腿の外傷性切断 2 2 143 72

Z86 その他の疾患の既往歴 1 1 171 171

Z87 その他の疾患及び病態の既往歴 1 1 48 48

総計 123 95 5,572 52
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